
PRACOVNÍ LIST K LEKCI 16 (Izrael v Egyptě a povolání Mojžíše). 

Úkol 1: Najdi v osmisměrce předměty, o kterých se vypráví v příběhu, kdy se Mojžíš setkal s Pánem 

Bohem a Bůh jej povolává. Slov je celkem 10. Napiš je vedle osmisměrky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úkol 2: Nakresli způsob, jakým matka zachránila Mojžíše před smrtí.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Úkol 3: Vyber z dvojice to správné (zakroužkuj nebo podtrhni). 

Izraelci se STALI – NESTALI otroky, po smrti Josefa, protože farao Josefa NEZNAL – ZNAL. 

Izraelci museli STAVĚT MĚSTA – PÁST DOBYTEK. Porodní báby se bály FARAONA – HOSPODINA, a 

proto nechávaly naživu izraelské CHLAPCE – DÍVKY. Bůh za to porodním bábám ŽEHNAL – DĚLAL 

PROBLÉMY. Rodiče Mojžíše po narození ukrývali TŘI – ČTYŘI měsíce. Potom ho ale dali do košíku a 

PUSTILI PO ŘECE – SCHOVALI DO LESA. Mojžíše si všimla FARAONOVA MATKA – FARAONOVA DCERA 

a zachránila ho. Když Mojžíš dospěl, ZMLÁTIL – ZABIL jednoho Egypťana, který se hádal S DALŠÍM 

EGYPŤANEM – S IZRAELCEM a proto musel utéct. Mojžíš utekl do Midjánské země a posadil se U 

STUDNY – POD STROMEM. O mnoho let později se Mojžíš setkává s Bohem U POTOKA – NA HOŘE. 

Bůh jej povolává, aby SE STAL KRÁLEM IZRAELE – ABY VYVEDL LID Z EGYPTA. Mojžíš se toho úkolu 

UJÍMÁ – NEUJÍMÁ radostně. 



Úkol 4: Vylušti biblický verš. 

éretk medeřp ,ličru yt ékat ;lalovop éretk ,lalovop yt ékat ,linldevarpso a éretk 

,linldevarpso yt ékat ldevu od évs yváls 

 
 
 
 
 

 

Úkol 5: Napiš vlastními slovy, co Bůh zaslibuje, když člověka povolává k nějakému úkolu. 

 
 
 
 
 
 
 

 

Biblický kvíz: 

Otázka Odpověď 

1) Co bylo úkolem Izraelců jako otroků 
v Egyptě? 

 

2) Koho měly porodní báby zabíjet a proč?  
 

3) Jak se jmenovaly porodní báby?  
 

4) Proč Mojžíš utíká z Egypta?  
 

5) U koho Mojžíš bydlí po útěku z Egypta?  
 

6) Kde se Mojžíš setkává s Bohem?  
 

7) Jaký zajímavý úkaz vidí Mojžíš při setkání 
s Bohem? 

 

8) Jak se jmenovala Mojžíšova manželka?  
 

9) Jak se Bůh představil Mojžíšovi (jeho jméno)?  
 

10) Kolikrát Mojžíš Bohu odmlouval?   
 

11) Proč nechtěl Mojžíš vyvést lid z Egypta? 
(uveď alespoň 1 důvod) 

 

12) Jaké znamení dal Bůh Mojžíšovi, aby je 
předvedl před faraonem? 

 

 


